law

advocaten

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Batenburg Metaalwerken B.V. (hodn Ferreo) Datum: 13 januari 2016

Nummer: verslag 8

Gegevens onderneming

Batenburg Metaalwerken B.V. (hodn

Ferreo)
Dossiernummer F01130019
Faillissementsnummer C/02/13/616 F
Datum uitspraak 2 juli 2013

Curator

mr. M.C.J. Oonk — Pallandt

Rechter-Commissaris

mr. T.J. van Gessel

Data verslaglegging

1° verslag: 14 augustus 2013
2% verslag: 14 november 2013
3¢ verslag: 14 februari 2014
4¢ verslag: 20 mei 2014

5¢ verslag: 14 augustus 2015
6° verslag: 20 januari 2015

7¢ verslag: 14 juli 2015

8% verslag: 13 januari 2016

Activiteiten onderneming

Failliet hield zich bezig met het
vervaardigen, monteren en construeren van
metaalwerken in de ruimste zin van het
woord.

Omzetgegevens

2011: € 803.097
2012: €933.260
2013: € 305.367

Personeel gemiddeld aantal

9

] Saldo einde verslagperiode :

€ 5.079,83 (boedel- en spaarrekening)

Verslagperiode

13 juli 2015 t/m 10 januari 2016

Bestede uren in verslagperiode

11 uren en 48 minuten

Bestede uren totaal

231 uren en 28 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.
Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige versilag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




11

1.2

13

14

15

1.6

1.7

law

advocaten

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

Failliet is opgericht bij notariéle akte van 5 april 2007. De akte van oprichting is
ingeschreven in het Handelsregister op 12 april 2007. Bestuurder van failliet is vanaf 5
mei 2013 Van Batenburg Beheer B.V. De heer J.W.J.S. Van Batenburg is bestuurder van
Van Batenburg Beheer B.V. Sinds 5 mei 2010 houdt Van Batenburg Beheer B.V. alle
aandelen in het kapitaal van failliet.

Winst en Verlies:
2011: € 33.105
2012: € 146.619 -/-
2013: € 10.739 -/-

Balanstotaal:

2011: € 336.571

2012: € 334.572

2013: € 168.752 (t/m 27-06-2013)

Lopende procedures:
De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat er geen procedures aanhangig
waren ten tijde van de faillietverklaring.

Verzekeringen:
De verzekeringen zijn in kaart gebracht en inmiddels beé&indigd.

Huur:

Failliet huurt een bedrijfspand aan de Hazeldonkse Zandweg 191,19m en 19n. De
huurovereenkomst is opgezegd conform artikel 39 Fw met toestemming van de rechter-
commissaris met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 1 augustus 2013 en
de doorstarter heeft met ingang van deze datum een nieuwe huurovereenkomst
gesloten.

Oorzaak faillissement:

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat het aanbod van werk drastisch
is gedaald in de afgelopen maanden. Volgens zijn opgave is tevens een aantal
opdrachten niet op de juiste wijze afgerond door failliet vanwege fouten in het
montagewerk, waardoor failliet vele aanvullende onbetaalde werkzaamheden diende te
verrichten. Vervolgens bleek een aantal leveranciers niet bereid om voorraden aan
failliet te leveren vanwege de grote betalingsachterstanden. Hierdoor zijn de activiteiten
van failliet stil komen te liggen en was de bestuurder genoodzaakt om het faillissement
aan te vragen, aldus de heer Van Batenburg.



2.1

2.2

2.3

law

advocaten

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.;
Ten tijde van de faillietverklaring waren 7 werknemers krachtens arbeidsovereenkomst
in dienst bij failliet.

Aantal in jaar voor faill.:

Eén jaar voorafgaand aan het faillissement waren 17 werknemers in dienst krachtens
arbeidsovereenkomst.

Datum ontslagaanzegging:

De werknemers zijn ontslagen door de curator per 5 juli 2013 met machtiging van de

rechter-commissaris met inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn.

Werkzaamheden: Correspondentie met werknemers en UWV. Afgerond.

ACTIVA

Onroerende zaken:

3.1

3.2

33

3.4

Beschrijving:
Aan failliet behoren geen onroerende zaken in eigendom toe. De bedrijfsruimte wordt
gehuurd van een derde.

Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Onderzoek in administratie. Afgerond.

Bedrijfsmiddelen

3.5

Beschrijving:

In de bedrijfsruimte van failliet bevinden zich machines en kantoorinventaris. De
bestuurder stelt zich op het standpunt dat de aanwezige machines in eigendom
toebehoren aan Van Batenburg Beheer B.V. De curator heeft zich op het standpunt
gesteld dat de machines in eigendom toebehoren aan failliet, aangezien de machines
zich op de bodem van failliet bevinden en niet onomstotelijk is aangetoond dat de
machines eigendom zijn van Van Batenburg Beheer B.V. De machines en
kantoorinventaris dienen te worden gekwalificeerd als bodemzaken. Uiteindelijk heeft



3.6

3.7

3.8

dW

advocaten

de curator overeenstemming bereikt met de middellijk bestuurder van failliet, te weten
de heer Van Batenburg, over de verkoop en levering van de bedrijfsmiddelen.

Verkoopopbrengst:

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor een bedrag van € 13.020,-, gelijk aan de
executiewaarde van de machines. De belastingdienst heeft met deze verkoop
ingestemd, zodat de discussie omtrent de eigendom van de machines hiermee beslecht
is.

Boedelbijdrage:

Aangezien de bedrijfsmiddelen gekwalificeerd dienen te worden als bodemzaken, dient
de curator de opbrengst van de bedrijfsmiddelen onder zich te houden conform artikel
57 lid 3 Fw ten gunste van de vorderingen van de Belastingdienst.

Bodemvoorrecht fiscus:

Aangezien de bedrijfsmiddelen gekwalificeerd dienen te worden als bodemzaken, dient
de curator de opbrengst van de bedrijfsmiddelen onder zich te houden conform artikel
57 lid 3 Fw ten gunste van de vorderingen van de Belastingdienst.

Werkzaamheden: Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurder,
pandhouder en Belastingdienst. Afgerond.

Voorraden/Onderhanden werk

3.9

3.10

3.11

Beschrijving:

In de bedrijfsruimte van failliet bevinden zich voorraden. De bestuurder stelt zich op het
standpunt dat de aanwezige voorraden in eigendom toebehoren aan BM Tools B.V., een
zustervennootschap van failliet. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de
voorraden in eigendom toebehoren aan failliet, aangezien er sprake is van vermenging
en niet onomstotelijk is aangetoond dat de voorraden eigendom zijn van BM Tools B.V.

Verkoopopbrengst:

De aanwezige voorraden zijn aan de heer Van Batenburg overgedragen voor een bedrag
van € 1.500,- gelijk aan 10% van de executiewaarde. Het pandrecht van de pandhouder
blijft rusten op de voorraden en machines. In geval van een onderhandse verkoop
waarbij de voorraden vrij van pandrecht verkocht worden, ontvangt de boedel
doorgaans een boedelbijdrage conform de separatistenregeling. Nu dat het pandrecht
op de voorraden blijft rusten, heeft de curator bedongen dat een bedrag van 10% van de
executiewaarde aan de boede! wordt voldaan.

Boedelbijdrage:
Zie 3.10.

Werkzaamheden: Correspondentie met bestuurder en pandhouder. Afgerond.



3.12

3.13

4.1

4.2

adW

advocaten

Andere activa

Beschrijving:

Aan failliet behoren de goodwill en de orderportefeuille in eigendom toe. De curator
heeft overeenstemming bereikt met de heer Van Batenburg over de verkoop van de
andere activa.

Klaarblijkelijk waren er per datum faillissement orders verstrekt aan failliet, waarvan de
curator niet op de hoogte was. Deze orders zijn alsnog overgedragen aan de doorstarter
voor een aanvullende koopsom van € 1.500,- met toestemming van de rechter-
commissaris.

Tevens heeft de curator geconstateerd dat failliet de energiekosten voldeed van een
onroerende zaak die niet in gebruik is (geweest) door failliet. Deze onroerende zaak
wordt gebruikt door de ouders van de bestuurder van failliet. Uiteindelijk heeft de
doorstarter een bedrag van € 1.048,12 voldaan ter voldoening van deze kosten.

Verkoopopbrengst
De goodwill en de orderportefeuille zijn verkocht voor een bedrag van respectievelijk
€ 2.750,- en € 8.700,-.

De overige orders zijn verkocht voor een bedrag van € 1.500,-.

Werkzaamheden: Correspondentie met bestuurder en onderzoek in administratie.
Afgerond.

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Ten tijde van de faillietverklaring had failliet debiteurenvorderingen met een nominale
waarde van € 73.952,42. Naderhand is gebleken dat de debiteurenlijst niet was
bijgewerkt. Uit een bijgewerkte debiteurenlijst van 2 juli 2013 komt een openstaand
saldo van € 65.045,56 naar voren.

Opbrengst:
De pandhouder heeft de curator erover geinformeerd de incasso van de verpande
debiteurenvorderingen zelf ter hand te nemen.

De curator heeft de pandhouder verzocht om informatie met betrekking tot de incasso
van de verpande debiteurenvorderingen.

De curator heeft de pandhouder een termijn gesteld ex artikel 58 Fw. voor het
incasseren van de debiteurenvorderingen. Deze termijn is inmiddels verstreken. De
pandhouder heeft de curator bericht dat er geen debiteuren betaald hebben. De curator
heeft op basis van deze gegevens de incasso ter hand genomen en de debiteuren
nogmaals verzocht te betalen. Na voornoemd verzoek is gebleken uit de diverse reacties
dat er reeds € 31.885,56 is voldaan op de rekening van de pandhouder vd6r en na



law

advocaten

faillissementsdatum. Enkele debiteuren geven aan schade te hebben geleden, waarop
hen is verzocht deze schade nader te onderbouwen. De overige debiteuren zijn
nogmaals verzocht de openstaande vorderingen te voldoen.

Van het totale bedrag ad € 65.045,56 is € 10.630,56 voldaan véor faillissementsdatum
en is € 26.756,36 voldaan na faillissementsdatum aan de Rabobank.

Een bedrag ad € 209,75 dient, na toelichting van de Rabobank als oninbaar te worden
beschouwd.

Eén debiteur is in staat van faillissement verklaard, welke vordering ad € 1.452,78 is
aangemeld ter verificatie bij de curator.

Drie debiteuren, voor een totaalbedrag aan vorderingen ad € 11.813,09, betwisten deze
vorderingen, uit hoofde van geleden schade en stellen op hun beurt vorderingen te
hebben op failliet vanwege het feit dat een aantal zaken niet geleverd zouden zijn door
failliet dan wel in afwachting te zijn van correcte facturen vanwege niet geleverde zaken.
Aan de bestuurder is verzocht om een reactie te verstrekken ten aanzien van de
stellingen van deze debiteuren.

De curator heeft de Rabobank een termijn ex artikel 58 Fw. gesteld voor de incasso van
de debiteurenvorderingen. Na deze termijn is een bedrag ad € 7.260,= door een
debiteur op de rekening van de Rabobank voldaan. Aan de bank is verzocht dit bedrag
over te boeken naar de boedelrekening.

Eén debiteur heeft na herhaalde verzoeken aangegeven betaald te hebben, echter dit
blijken oude facturen te zijn. Wederom is verzocht om tot betaling over te gaan van de
niet betaalde facturen.

De laatste debiteur heeft tot op heden niet gereageerd op schriftelijke verzoeken aan
het zakelijke adres, zodat thans een brief naar het privéadres van de bestuurder is
gezonden.

Het bedrag ad € 7.260,00 dat door Rabobank is ontvangen na verloop van de door de
curator gestelde termijn ex artikel 58 Fw. is tot op heden niet teruggestort door
Rabobank. Rabobank is herhaaldelijk gesommeerd, maar betwist gehouden te zijn de
betaling aan de boedel te verrichten. De curator voert hierover een discussie met de
Rabobank.

Debiteur voor een bedrag ad € 6.212,25 stelt dat de werkzaamheden niet dan wel
onvolledig door failliet zijn verricht, terwijl niet althans niet tijdig is geklaagd over de
omvang van de factuur. Debiteur stelt dat de factuur niet door haar is ontvangen.
informatie over de verrichte werkzaamheden is bij de bestuurder opgevraagd.

Debiteur voor een bedrag ad € 710,77 stelt contant te hebben afgerekend terwijl dit niet
door de debiteur kan worden aangetoond. Failliet heeft verklaard nimmer contant geld
te hebben ontvangen. Een concept incassodagvaarding zal worden verzonden aan de
debiteur ten einde alsnog betaling te verkrijgen.

Debiteur voor een bedrag ad € 4.126,27 heeft een beroep op verrekening gedaan met
de door haar geleden schade op grond van wanprestatie daar werkzaamheden niet
conform overeenkomst zouden zijn verricht. De curator is in overleg met de debiteur en
de bestuurder ten einde een schikking te bewerkstelligen. Indien de debiteur een



4.3

51

5.2

53

5.4

law

advocaten

weigerachtig houding blijft aannemen zal de curator het nemen van rechtsmaatregelen
in overweging nemen.

De discussie spitst zich toe op de vraag of een vaste prijs of een prijs per kilo geleverd
staal is afgesproken. In het laatste geval zou debiteur nog slechts een bedrag van €
410,80 verschuldigd zijn.

Met de Rabobank is na de toegezonden dagvaarding een schikking getroffen voor een
bedrag van € 4.000,=, welk bedrag inmiddels op de boedelrekening is bijgeschreven.

Met de overige debiteuren wordt nog gecorrespondeerd en zijn schikkingsvoorstellen
gedaan.

Inmiddels is de gehele incasso afgewikkeld en hebben enkele debiteuren bij wijze van
schikking een bedrag tegen finale kwijting betaald op de boedelrekening.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Correspondentie met bestuurder en onderzoek in administratie.
Inventariseren debiteuren, aanschrijven debiteuren, onderzoek administratie in verband
met opgevraagde kopie facturen, aanmanen debiteuren, verzoek onderbouwen
geclaimde/gepretendeerde vorderingen op failliet. Afgewikkeld.

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank{en):

Failliet bankierde bij CoOperatieve Rabobank West-Brabant Noord U.A. en had een
gezamenlijke kredietfaciliteit met BM Tools B.V. en Van Batenburg Beheer B.V.
Rabobank heeft aan failliet een kredietfaciliteit ter beschikking gesteld ten bedrage van
€ 202.979,36. Tevens is failliet hoofdelijk aansprakelijk voor een verstrekte
kredietfaciliteit aan Van Batenburg Beheer B.V. ten bedrage van € 41.255,10 en een
verstrekte geldlening aan Van Batenburg Beheer B.V. ten bedrage van € 41.716,02.

Leasecontracten:
Failliet leasede een telefooncentrale van De Lage Landen. Deze leaseovereenkomst is
beéindigd en De Lage Landen wordt in staat gesteld om de telefooncentrale op te halen.

Beschrijving zekerheden:

Tot zekerheid van de aan failliet verschafte financiering zijn de navolgende zaken aan
Rabobank verpand:

- Inventaris;

- Voorraden;

- Debiteurenvorderingen.

Separatistenpositie:
De verpande zaken zijn in samenspraak met de pandhouder verkocht en geleverd aan de
heer Van Batenburg.



law

advocaten

5.5 Boedelbijdragen:
Ten aanzien van de verkoop van de voorraden is een boedelbijdrage ontvangen ten
bedrage van 10% van de opbrengst.

5.6 Eigendomsvoorbehoud:
Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator beoordeelt of het eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig is overeengekomen
alsmede of de geleverde zaken nog identificeerbaar aanwezig zijn in de bedrijfsruimte
van failliet.

5.7 Reclamerechten:
Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Retentierechten:
Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van retentie.
Werkzaamheden: Correspondentie met pandhouder en crediteuren.

6. DOORSTART / VOORTZETTEN
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
De curator heeft de onderneming van failliet niet voortgezet. De curator heeft
geconstateerd dat de heer Van Batenburg na datum faillissement op naam van BM Tools
B.V. de activiteiten van failliet heeft voortgezet zonder toestemming van de curator.
Hierop heeft de curator de bedrijfsruimte van failliet vergrendeld en de heer Van
Batenburg nogmaals uitgenodigd om in onderhandeling te treden met de curator over
een doorstart. Zie verder onder 6.3.

6.2 Financiéle verslaglegging:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden: geen.
Doorstart

6.3 Beschrijving:
De heer Van Batenburg heeft de activiteiten en activa van de onderneming van failliet
overgenomen. Met toestemming van de rechter-commissaris en na het opmaken van
een taxatierapport zijn de inventaris, voorraden en immateriéle activa van failliet
verkocht aan de heer Van Batenburg voor een bedrag van in totaal € 27.500,-, zoals in
het voorgaande en hieronder gespecificeerd.

6.4 Verantwoording:

Voorafgaand aan het sluiten van de overeenkomst zijn de materiéle activa in opdracht
van de pandhouder getaxeerd door ZNEB Taxateurs. De machines zijn verkocht voor de



6.5

6.6

7.1

7.2

dW

advocaten

executiewaarde en tevens is een boedelbijdrage conform de separatistenregeling
voldaan aan de boedel ter zake de verkoop van de verpande voorraden. BM Tools B.V.
heeft voorafgaand aan en na het faillissement gebruik gemaakt van de bedrijfsruimte
van failliet. Ter vergoeding van dit gebruik heeft de curator bedongen dat één maand
huur aan de boedel wordt voldaan.

Opbrengst:

De verkoopopbrengst van de activa van failliet kan als volgt worden gespecificeerd:
- Bedrijfsmiddelen: € 13.020,-

- Voorraden: € 1.500,-

- Goodwill: €2.750,-

- Onderhanden werk: €8.700,-

- Vergoeding huur: € 1.530,-

- Aanvullende orders € 1.500,-

Boedelbijdrage:
Zie punten 3.7 en 3.10.

Werkzaamheden: Correspondentie met bestuurder, gegadigden en pandhouder.
Afgerond.

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden
worden gekend.

De curator tracht dit onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

De curator heeft de administratie in onderzoek en zal aanvullende vragen stellen aan de
bestuurder.

De curator is in afwachting van een reactie van de (advocaat van de) bestuurder op de
gestelde vragen.

De kwestie is met toestemming van de rechter-commissaris afgerond middels een
schikking met de bestuurder.

Depot Jaarrekeningen:

2010: niet gedeponeerd.

2011: 24 juni 2013

2012: 25 juni 2013

De jaarrekening 2010 is niet gedeponeerd en de jaarrekening 2011 is te laat
gedeponeerd waardoor conform artikel 2:248 BW onbehoorlijk bestuur vast staat en
wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De curator zal dit
punt meenemen bij de beoordeling naar het door het bestuur gevoerde beleid.



7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

aW

advocaten

Goedk.Verkl. Accountant:
Failliet maakte gebruik van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:393 BW als
“kleine” vennootschap genoot.

Stortingsverpl. aandelen:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn volgestort.
Gelet op het feit dat failliet op 5 april 2007 is opgericht, is een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting inmiddels verjaard.

Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
Deze kwestie is afgerond middels een schikking met de bestuurder.

Paulianeus handelen:

De curator zal onderzoeken in hoeverre sprake is geweest van enig paulianeus handelen.
Deze kwestie is afgerond middels een schikking met de bestuurder.

Het bedrag van de schikking bedraagt € 10.000,=, waarvan nog € 2.000,- voldaan dient
te worden.

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurder. Contact met de advocaat
van bestuurder. Geen. Controleren betalingen bestuurder i.v.m. schikking.

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

Eris door de verhuurder een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van

€ 1.645,78. Tevens zijn er twee vorderingen bij de curator ingediend die abusievelijk aan
de boedel zijn uitbetaald. Eén van de onverschuldigd betaalde vorderingen is reeds
teruggeboekt.

Het UWV heeft inmiddels de aanvullende vordering ter zake onbetaalde
pensioenpremies aangemeld en heeft thans een totale vordering ad € 15.560,37.

Pref. vord. van de fiscus:
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van €

57.002,00.

Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 13.439,13.

Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend.

Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 31 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

10



8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.2

10.3

adW

advocaten
Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is er voor een bedrag van € 389.620,78 — inclusief de vordering van de
Rabobank ten bedrage van € 285.950,48 — bij de curator ingediend.
Verwachte wijze van afwikkeling:
In dit stadium kan nog niet worden ingeschat op welke wijze het faillissement zal

worden afgewikkeld.

Werkzaamheden: Aanschrijven crediteuren, verifiéren en bevestigen vorderingen.

PROCEDURES

Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing.

Aard procedure:
Niet van toepassing.

Stand procedure:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
De bestuurder dient nog 4 maandtermijnen te betalen. Na ontvangst daarvan kan het
faillissement worden afgewikkeld.

Plan van aanpak:
Incasso schikking bestuurder.

Indiening volgend verslag:
13 juli 2016

11



